[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.04.2018 № 181                                                                                         с. Ребриха

	Об организации работы по подготовке и празднованию 73-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

В целях организованной подготовки празднования 73-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории Ребрихинского района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке празднования 73-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории Ребрихинского района  (приложение 1).

2. Утвердить план мероприятий по подготовке  и празднованию 73-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории Ребрихинского района  (приложение 2).

3. Опубликовать данное постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать  на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                                      Л.В. Шлаузер

Согласовано:

Начальник юридического отдела                                                  С.А. Накоряков

Павел Георгиевич Осипов
8(38582) 22271
Приложение 1

к постановлению Администрации

Ребрихинского района

Алтайского края

от  12.04.2018 № 181
СОСТАВ

организационного комитета по подготовке празднования 73-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

на территории Ребрихинского района

Председатель организационного комитета – Осипов Павел Георгиевич, и.о. заместителя главы Администрации района по социальным вопросам.

Члены организационного комитета:
Юдакова Ольга Александровна - председатель Комитета по образованию Администрации Ребрихинского района,
Чикильдик Сергей Карпович – председатель комитета по культуре и делам молодежи Администрации района,

Евмененко Александр Михайлович – и.о. председателя Комитета по физической культуре и спорту Администрации района,

Полухин Дмитрий Геннадьевич – главный врач КГБУЗ «Ребрихинская центральная районная больница» (по согласованию),

Родионова Татьяна Викторовна – председатель Комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Ребрихинского района,

Коновалов Алексей Иванович – начальник ОМВД России по Ребрихинскому району (по согласованию),

Федотов Борис Николаевич – начальник управления социальной защиты населения по Ребрихинскому района (по согласованию),

Асеев Александр Михайлович – начальник отдела военного комиссариата Алтайского края по Ребрихинскому району (по согласованию),

Поздняков Анатолий Иванович – председатель районного Совета ветеранов (по согласованию).

Управляющий делами                                                                     В.Н. Лебедева

Администрации района

Приложение 2

к  постановлению Администрации

Ребрихинского района

Алтайского края

от  12.04.2018 № 181
План мероприятий
по подготовке  и празднованию 73-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории Ребрихинского района
	№
п/п
	Название мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные

	1.
	Приобретение подарков участникам Великой Отечественной войны и вдовам
	апрель
	Администрация Ребрихинского района

	2.
	Организация обеспечения жильем в рамках реализации Указа Президента Российской Федерации «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов»  вдов участников Великой Отечественной войны.
	в течение 2018 года

	3.
	Ремонт и благоустройство памятников Великой Отечественной войны
	в течение 2018 года
	Администрации сельсоветов

	4.
	Проведение обследования условий проживания ветеранов Великой Отечественной войны в целях определения их нуждаемости в получении мер социальной поддержки и повышения эффективности адресной социальной помощи
	в течение 2018 года
	Управление социальной защиты населения по Ребрихинскому району; КГБУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения Павловского района» филиал по Ребрихинскому району; Администрации сельсоветов (по согласованию); Районный Совет ветеранов (по согласованию).

	5.
	Оказание адресной материальной помощи одиноким, больным ветеранам и инвалидам войн, семьям погибших участников боевых действий
	в течение 2018 года
	Управление социальной защиты населения по Ребрихинскому району.

	6.
	Организация работы по оказанию адресной социальной помощи одиноким ветеранам Великой Отечественной войны в решении их социально-бытовых вопросов.
	апрель-май 2018 года
	КГБУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения Павловского района» филиал по Ребрихинскому району.

	7.
	Поздравление ветеранов ВОВ, вдов инвалидов и участников войны, обслуживаемых на дому
	май 2018 года

	8.
	Освещение в районной газете и на сайте Администрации района мероприятий и проводимой работы по подготовке и празднованию Дня Победы
	апрель-май 2018 года
	Администрация района; Управление социальной защиты населения по Ребрихинскому району; КГБУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения Павловского района» филиал по Ребрихинскому району;
Администрации сельсоветов (по согласованию); Районный Совет ветеранов (по согласованию).

	9.
	Поздравление инвалидов и участников ВОВ на дому
	май 2018 года
	Администрация района; Управление социальной защиты населения по Ребрихинскому району; Администрации сельсоветов (по согласованию).

	10.
	Воскресный кинозал  «Дорогами войны».

Просмотры  фильмов о Великой Отечественной войне.
	Апрель -май
	Ребрихинская районная центральная библиотека, структурное подразделение Муниципального казенного учреждения «Многофункциональный культурный центр имени заслуженного артиста России А.Ванина».

	11.
	Беседы, уроки мужества, обзоры литературы, выставки книг, часы памяти "Вечной памятью живы…",  выставки рисунков «Нам жить и помнить»,  стенды, посвященные Великой Победе.
	1-10 мая

	12.
	Патриотический флешмоб «Связь поколений не прервется!»
	3 мая

	13.
	Районная Декада чтения патриотической книги «Прикоснись сердцем к подвигу».
	3-10 мая

	14.
	Участие  в Международной акции «Читаем детям о войне».
	4 мая

	15.
	Участие в патриотических акциях «Георгиевская ленточка», «Стена Памяти», «Письмо Победы»
	30 апреля – 9 мая
	Комитет по культуре и делам молодежи Администрации Ребрихинского района,

Муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный культурный центр имени заслуженного артиста России А.Ванина».

	16.
	Поздравления-концерты участников Великой Отечественной войны, тружеников тыла, Детей войны на дому, акция «Открытка ветерану», вручение подарков.
	Май,

	Муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный культурный центр имени заслуженного артиста России А.Ванина» и структурные подразделения.

	17.
	«Они сражались за Родину». Просмотр документальных и художественных фильмов о Великой отечественной войне. Обсуждение фильмов, проведение викторины «Знаешь ли ты своих героев?»
	3-8 мая

	18.
	Праздничные концерты, театрализованные представления, игровые конкурсные программы, посвященные Дню Победы
	5-9 мая

	19.
	Праздничный концерт, посвященный 73-ей годовщине Победы в Великой Отечественной войне
	6 мая

	20.
	Выездные концертные программы в дом интернат для престарелых и инвалидов, посвященные Дню Победы.
	7 мая

	21.
	Мероприятие «Была война… и была Победа!»
	7-8 мая
	Ребрихинский районный краеведческий музей, структурное подразделение Муниципального казенного учреждения «Многофункциональный культурный центр имени заслуженного артиста России А.Ванина».

	22.
	Создание, установка стенда участников ВОВ, жителей Ребрихинского района, празднующих День Победы-2018
	9 мая

	23.
	Работа передвижной выставки «Звезда Героя»
	23.04-11.05

	24.
	Пешеходные экскурсии по памятникам ВОВ
	23.04-11.05

	25.
	Участие в «Вахте памяти». Возложение цветов к памятным местам.
	9 мая

	Муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный культурный центр имени заслуженного артиста России А.Ванина»;

Образовательные учреждения.

	26.
	Митинги, шествия «Бессмертного полка» к Памятникам землякам, погибших в годы Великой Отечественной войны.
	9 мая

	27.
	Работа передвижной выставки «Звезда Героя»
	9 мая
	Ребрихинский районный краеведческий музей, структурное подразделение Муниципального казенного учреждения «Многофункциональный культурный центр имени заслуженного артиста России А.Ванина».

	28.
	День открытых дверей

	29.
	Показ кинофильма с участием А.Ванина «Они сражались за Родину»

	30.
	Молодежный музыкальный десант «Мы – продолжение Победы!», праздничный концерт.
	9 мая

	Муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный культурный центр имени заслуженного артиста России А.Ванина»,
Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования «Ребрихинская детская школа искусств».

	31.
	 Акция добра и милосердия «Стук сердца» - по оказанию помощи престарелым
	Постоянно
	Образовательные учреждения

	32.
	Операция «Мемориал»
	2-5 мая

	33.
	«Подвигу солдата наш поклон» - возложение цветов и гирлянд к памятникам погибшим в годы ВОВ
	5-9 мая

	34.
	Блок мероприятий (серия классных часов, музыкально-литературные  композиции, музейных лекториев, книжные выставки, часы общения, флеш-мобы, смотры и т.п.) «Из одного металла льют медаль за бой, медаль за труд» с приглашением ветеранов ВОВ и тружеников тыла.

	1-9 мая

	35.
	Велопробег «Спасибо деду за Победу!»

	5-8 мая

	36.
	Парад кадетских классов «Салют, Победа!»
	8 мая
	МБОУ «Ребрихинская СОШ».

Управляющий делами                                                                                           В.Н. Лебедева

Администрации района